
 

Ratifica del decreto d’urgenza della Presidente prot. n. 0205070/2023 del 3 luglio 2023 relativo alla 
designazione di un componente CNR nel Consiglio di Amministrazione di CRdC Nuove 
Tecnologie per le Attività Produttive Società Consortile a Responsabilità Limitata (in breve CRdC 
Tecnologie S.c.r.l.), con sede in Napoli – Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 25 luglio 2023, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 231/2023 – Verb. 482 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 
CONSIDERATO che in data 9 maggio 2007, in occasione dell’aumento del Capitale sociale; il 
CNR ha perfezionato la propria adesione a CRdC Nuove Tecnologie per le Attività Produttive 
Società Consortile a Responsabilità Limitata (in breve CRdC Tecnologie S.c.r.l.); 
CONSIDERATO che lo scopo della Società è quello di intraprendere iniziative idonee allo 
sviluppo nella Regione Campania, di un Centro per l’innovazione di prodotto e di processo a 
beneficio principale anche se non esclusivo delle piccole e medie imprese; 
CONSIDERATO che il CNR partecipa al Capitale sociale con quota di € 60.000,00, pari al 24%; 
CONSIDERATO che il Presidente della Società in oggetto con nota dell’8 giugno 2023, ha 
comunicato la convocazione dell’Assemblea dei Soci per il 28 giugno 2023 avente all’ordine del 
giorno, tra gli altri argomenti, il rinnovo del Consiglio di Amministrazione; 
CONSIDERATO che nel mandato in via di conclusione il CNR è rappresentato all’interno del 
Consiglio di Amministrazione dal Dott. Mario Iodice, Dirigente di Ricerca dell'Area Territoriale di 
Ricerca Napoli 1; 
CONSIDERATO che in data 19 giugno 2023 la Presidente, ha prospettato, in accordo con il 
Direttore del Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie dei Materiali del CNR, la designazione 
per un ulteriore mandato del Dott. Mario Iodice, Dirigente di Ricerca dell'Area Territoriale di 



 

 2. 

Ricerca Napoli 1, quale membro in rappresentanza del CNR nel Consiglio di Amministrazione della 
Società CRdC Tecnologie S.c.r.l.” con sede in Napoli; 
CONSIDERATO che la Presidente, informata dell’urgenza, ha indicato la volontà di rilasciare un 
decreto d’urgenza per permettere al CNR di procedere alla designazione di un componente CNR nel 
Consiglio di Amministrazione della Società CRdC Tecnologie S.c.r.l.” con sede in Napoli con 
prot. n. 0205070/2023 del 3 luglio 2023; 
VISTA la relazione della Delegata dell’Ufficio Contratti e Partnership – Partecipazioni della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse, Reg. int. 526/2023 in data 10 luglio 2023, sottoscritta 
dal Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore Generale e trasmessa 
con prot. AMMCNT-CNR n. 0222135 del 17 luglio 2023; 
VISTE in particolare le motivazioni del predetto decreto da intendersi qui integralmente trascritte; 
RITENUTI validi i motivi d’urgenza; 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1764 della riunione del 24 luglio 2023; 
 

DELIBERA 
 
1. Di ratificare l’allegato decreto d’urgenza della Presidente prot. n. 0205070/2023 del 3 luglio 2023 
relativo alla designazione del Dott. Mario Iodice, Dirigente di Ricerca dell'Area Territoriale di 
Ricerca Napoli 1, quale membro in rappresentanza del CNR nel Consiglio di Amministrazione della 
Società CRdC Tecnologie S.c.r.l.” con sede in Napoli. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
LR 






